
                                

     REPUBLIKA HRVATSKA 

     VIJEĆE ZA REGULACIJU    
ENERGETSKIH DJELATNOSTI 
   Savska cesta 163, 10000 Zagreb 
 
Klasa: 310-05/04-01/14 
Urbroj: 371-05/04-04 
Zagreb, 25. studenoga 2004. 

     
    

Na temelju članka 4. stavak 2. Zakona o tržištu nafte i naftnih derivata (''Narodne novine'', broj 
68/01), Vijeće za regulaciju energetskih djelatnosti na 13. sjednici održanoj dana 25. studenoga 
2004. godine, donijelo je  
 
 

 
          O D L U K U 

O IZNOSU TARIFA ZA TRANSPORT NAFTE NAFTOVODOM ZA 2005. GODINU 
 

 
I. 

Vijeće za regulaciju energetskih djelatnosti (dalje Vijeće za regulaciju) utvrdilo je iznos gornje 
granice tarifa za transport nafte naftovodom za pravne i fizičke osobe kako slijedi:   
 

− Za korisnike koji koriste luku i terminal Omišalj te podmorski naftovod Omišalj – Urinj 
od 7 km tarifa iznosi 3,17 USD po toni (USD/t), odnosno preračunato u kune po 
srednjem tečaju Narodne banke Hrvatske na dan donošenja Odluke 25. studenoga 2004. 
godine (1 USD = 5,750368 kuna)  18,23 kuna po toni (kn/t), 

− Za korisnike koji koriste ukupnu trasu JANAF-a od Omišlja do rafinerija, od Virja do 
rafinerija te luku i terminal Omišalj tarifa iznosi 3,41 USD po toni na 100 kilometara 
(USD/t/100 km), odnosno preračunato u kune po srednjem tečaju Narodne banke 
Hrvatske na dan donošenja Odluke 25. studenoga 2004. godine (1 USD = 5,750368 
kuna) 19,61 kuna po toni na 100 kilometara (kn/t/100 km). 

 
 

II. 
JANAF d.d. dužan je do 1. studenoga 2005. godine dostaviti Vijeću za regulaciju sve 
pokazatelje koji se odnose na primjenu tarifa za ostvareni transport nafte u 2005. godinu, a u 
svrhu utvrđivanja tarifa za transport nafte naftovodom za 2006. godinu. 
 

III. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a primjenjuju se od 1. siječnja 2005. godine. 
 
 
 
 
 



 
O b r a z l o ž e nj e 

 
 
Energetski subjekt JANAF d.d., Zagreb je na temelju Odluke Vijeća za regulaciju o iznosu 
tarifa za transport nafte naftovodom za 2004. godinu dostavio Vijeću za regulaciju 27. listopada 
2004. godine (Klasa: 310-05/03-01/04, Urbroj: 371-05/04-07) pokazatelje koji se odnose na 
primjenu tarifa za ostvareni transport nafte u 2004. godini (investicijska ulaganja, troškovi 
poslovanja, ostvareni transport nafte te realizacija ugovornih odnosa) kao i prijedlog iznosa 
tarifa za transport nafte naftovodom za 2005. godinu.  
 
Prijedlog tarifa temelji se na modelu za izračun tarifa iz studije «Analiza stanja i razvoj 
transporta Jadranskim naftovodom s prijedlogom tarifa transporta nafte» (dalje Studija), koju je 
izradio JANAF d.d. uvažavajući odredbu članka 4. stavak 2. Zakona o tržištu nafte i naftnih 
derivata.  
 
Predmetni model za izračun tarifa uzima u obzir ukupni predviđeni iznos investicijskih 
ulaganja u razdoblju od 2003. do 2010. godine, stoga promjena dinamike investicijskih 
ulaganja u pojedinoj godini navedenog razdoblja nema značajan utjecaj na promjenu tarifa u 
narednoj godini. Naime, dio investicijskih ulaganja koji je u Studiji predviđen da će se 
realizirati tijekom 2004, godine realiziran je već u 2003. godini. Nadalje, predviđena 
investicijska ulaganja koja se neće realizirati do kraja 2004. godine realizirat će se tijekom 
sljedeće i narednih godina u razdoblju do 2010. godine.    
 
Iznosi tarifa za transport nafte utvrđeni ovom Odlukom odnose se na gornju granicu tarifa koju 
JANAF d.d. može ugovoriti sa pravnom, odnosno fizičkom osobom. 
 
Transportna tarifa predstavlja jedinstvenu cijenu za usluge pretovara, skladištenja, manipulacije 
i transporta nafte.  
 
S obzirom da su u važećim ugovorima s korisnicima naftovoda tarife ugovorene u US 
dolarima, tarife iz ove Odluke objavljene su u iznosima izraženim u US dolarima. Za rezidente  
transport nafte naplaćuje se u kunama. 
 
Vijeće za regulaciju, imajući u vidu članak 1. Zakona o tržištu nafte i naftnih derivata koji 
propisuje da se transport nafte naftovodom obavlja kao tržišna djelatnost te članak 4. stavak 1. 
istog Zakona koji definira da će pregovarani pristup treće strane biti temeljen na tarifi za 
transport nafte, utvrdilo je gornje granice tarifa za transport nafte naftovodom kako je gore 
navedeno. 
 

                 PREDSJEDNIK  
    Dr. sc. Mićo Klepo, dipl. ing. 

 
 
 
 


